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 Schweizermeisterschaften  

Biathlon 

Sonntag, 26. März 2017 

 

Rangliste Massenstart 
 
Jury   Technische Daten 2.5 km  
 
TD-Swiss Ski Hartwig Birrer Start/Ziel 1345 m  
Wettkampfleiter  André  Vogt  Höchster Punkt  1381 m 
Streckenchef  Urs Vogt Tiefster Punkt  1341 m  
Vertretter RV Remo Bachetta OSSV Höhenunterschied (HD) 40 m  
 Doris Trachsel BOSV Gesamtsteigung (TC) 279 m 
     

     
Kategorie Strecke Schiessen Kategorie Strecke Schiessen 
   
Frauen Jugend  5 x 1.5 km L - L - S - S Männer Jugend  5 x 2.0 km L - L - S - S 
Frauen Juniorinnen 5 x 2.0 km L - L - S - S Männer Junioren 5 x 2.5 km L - L - S - S 
Frauen   5 x 2.5 km L - L - S - S Männer  5 x 2.5 km L - L - S - S 
    Männer Open 5 x 1.5 km L - L - S – S 
 

 
Startzeit 10:00 Uhr Wetter bewölkt, 3˚C 
Endzeit 14:20 Uhr Schnee sulzig,  1˚C 
   

Rang Str   Code Name, Vorname Jg. Club  S1 S2 S3 S4 Tot. Zeit Rückst. +/-    

 

 

Männer 
 

 1 4  Claude Florent 1991 BEL /  1 0 0 0 1 35:19.5 00:00.0  

 2 8 196791 Joller Ivan 1983 ZSSV / Bannalp-Wolfenschiessen 0 0 1 0 1 35:27.1 00:07.6  

 3 1 315979 Dolder Mario 1990 SSM / SSC Riehen 0 2 0 1 3 35:47.0 00:27.5  

 4 2 320852 Weger Benjamin 1989 SVAL / Obergoms 0 1 0 2 3 36:29.0 01:09.5  

 5 11 484443 Finello Jeremy 1992 SVAL / Obergoms 1 1 0 1 3 37:07.5 01:48.0  

 6 6  Gross Marco 1995 GER / SC Ruhpolding 1 0 0 0 1 37:57.8 02:38.3  

 7 3 296850 Jäger Martin 1987 SVAL / Gardes-Frontière 2 2 2 2 8 38:19.6 03:00.1  

 8 10 231987 Wiestner Serafin 1990 SVAL / Gardes-Frontière 1 1 1 1 4 38:37.7 03:18.2  

 9 7 312861 Tambornino Eligius 1986 BSV / Club da skis Trun 2 0 3 3 8 39:17.2 03:57.7  

10 9 337125 Dietrich Severin 1994 BSV / Sarsura  Zernez 1 1 1 2 5 39:35.3 04:15.8  

11 12 307875 Wiestner Till 1994 BSV / Trin 0 0 2 3 5 39:35.4 04:15.9  

12 5  Langer Thierry 1991 BEL /  2 4 1 1 8 39:54.6 04:35.1 

 

 

Männer Junioren   
 

 1 21 330648 Burkhalter Joscha 1996 BOSV / Zweisimmen 0 0 2 0 2 39:28.4 00:00.0  

 2 23 333220 Jäger Gian-Fadri 1997 BSV / Bual Lantsch 0 0 2 0 2 41:12.7 01:44.3  

 3 24 318148 Bacchetta Nirando 1996 OSSV / SSC Toggenburg 1 1 4 2 8 43:06.9 03:38.5  

 4 22 322357 Bovisi Sandro 1997 SSM / STB Bern 2 4 3 1 10 44:19.3 04:50.9  

 5 25 346058 Schumacher Julian 1997 ZSSV / Schwendi-Langis 1 2 1 2 6 44:20.2 04:51.8  

 6 26 341158 Schöpfer Kai 1997 ZSSV / Flühli 0 1 1 3 5 45:12.8 05:44.4  

 



Skiclub Obergoms  Ulrichen 

 
  

 
 

 

 
  

Seite 2 von 5 

 

Frauen     
 

 1 31 207169 Gasparin Selina 1984 SVAL / Gardes-Frontière 1 1 0 2 4 41:46.3 00:00.0  

 2 32 301174 Gasparin Aita 1994 SVAL / Gardes-Frontière 1 1 1 0 3 42:10.6 00:24.3  

 3 35 324465 Häcki Lena 1995 ZSSV / Nordic Engelberg 1 1 1 1 4 43:20.2 01:33.9  

 4 33 229668 Gasparin Elisa 1991 SVAL / Gardes-Frontière 1 0 2 3 6 44:58.0 03:11.7  

 5 34 335783 Meier-Ruge Ladina 1992 SVAL / Obergoms 3 0 3 2 8 47:03.3 05:17.0  

 6 36 346633 Bissig Tanja 1994 ZSSV / Gotthard-Andermatt 1 3 0 2 6 49:02.2 07:15.9  

 7 38 320877 di Lallo Sabine 1994 SVAL / Obergoms 3 1 2 3 9 49:32.4 07:46.1  

 8 39  De Maeyer Rieke 1992 BEL /  1 2 1 2 6 52:12.5 10:26.2  

 

 

Männer Jugend  
     

 1 41 407185 Hartweg Niklas 2000 ZSV / Einsiedeln 1 1 1 2 5 35:02.1 00:00.0  

 2 42 318402 Stalder Sebastian 1998 ZSV / Am Bachtel  0 1 4 2 7 37:19.9 02:17.8  

 3 71 360406 Prentler Sascha 1999 BOSV / Kandersteg 0 1 2 0 3 37:56.7 02:54.6  

 4 54 347657 Fravi Laurin 1999 BSV / Bual Lantsch 1 2 1 3 7 38:00.5 02:58.4  

 5 46 447669 Schaub Janick 1998 SSM / SSC Riehen 0 0 0 2 2 38:12.9 03:10.8  

 6 47  Dielen Pjotr 2000 BEL /  0 2 2 1 5 38:19.0 03:16.9  

 7 43 448790 Favre Robin 1998 SROM / Nordique Stella Alpina 2 3 0 3 8 38:30.5 03:28.4  

 8 50 328206 Stalder Gion 1999 ZSV / Am Bachtel  2 0 4 0 6 39:06.1 04:04.0  

 9 45 340620 Salutt Nico 1998 BSV / Sarsura  Zernez 3 2 2 3 10 39:21.2 04:19.1  

10 49 476398 Dittli Aurel 2000 ZSSV / Ibach 1 1 2 1 5 40:42.8 05:40.7  

11 78 340484 Christeler Stefan 1999 BOSV / Lenk i.S. 4 1 1 1 7 40:52.8 05:50.7  

12 44  Beauvais César 2000 BEL /  2 1 3 4 10 41:19.5 06:17.4  

13 48 357264 Kägi Elias 1998 ZSSV / Gotthard-Andermatt 3 3 1 2 9 41:29.5 06:27.4  

14 81 366252 Zberg Simon 2001 ZSSV / Schwendi-Langis 2 3 0 1 6 41:46.4 06:44.3  

15 73 322943 Perren Gian-Marc 1998 BSV / Davos 2 2 3 4 11 42:17.4 07:15.3  

16 72 357266 Ehrbar Simon 2000 ZSSV / Gotthard-Andermatt 2 1 3 0 6 42:52.2 07:50.1  

17 74 348581 Imwinkelried Florian 2000 SVAL / Obergoms 0 1 3 3 7 43:00.2 07:58.1  

18 92 357007 Lusti Manuel 2000 OSSV / SSC Toggenburg 3 1 3 2 9 43:01.2 07:59.1  

19 51 462578 von Känel Matthias 2000 BOSV / Adelboden 2 4 3 1 10 43:01.9 07:59.8  

20 76 435323 Dauphin Valentin 2001 SROM / Bex 1 3 2 5 10 43:37.9 08:35.8  

21 82  De Ridder Prinsen Tim 1999 BEL /  2 3 1 3 9 44:13.5 09:11.4  

22 52 318147 Bacchetta Elio 1998 OSSV / SSC Toggenburg 2 3 2 0 7 44:40.3 09:38.2  

23 53 435745 Greb Cléo 2000 ZSV / Am Bachtel  3 2 3 3 11 45:16.1 10:14.0  

24 75 418063 Völckers Sören 2000 BSV / Bual Lantsch 1 3 3 2 9 45:39.7 10:37.6  

25 80 355562 Andermatt Sven 2001 ZSSV / Schwendi-Langis 3 2 2 1 8 45:57.2 10:55.1  

26 83 497117 Roth Jan 2002 BOSV / Kandersteg 2 1 3 3 9 46:33.6 11:31.5  

27 84 475352 Rietveld Lars 2001 ZSSV / Schwendi-Langis 3 4 1 2 10 46:33.7 11:31.6  

28 77 435313 Kägi Samuel 2001 ZSSV / Gotthard-Andermatt 0 2 5 2 9 46:56.6 11:54.5  

29 91 434940 Anderegg Sebastian 2000 ZSV / Am Bachtel  4 3 3 4 14 48:33.0 13:30.9  

30 95  Gabriel Florent 2001 BEL /  4 3 3 4 14 49:01.1 13:59.0  

31 93 488531 Frick Sebastian 2001 LSV / Nordic Club Liechtenstein 4 3 2 2 11 50:03.8 15:01.7  

32 96  Crenier Samuel 2002 BEL /  2 1 2 0 5 50:27.7 15:25.6  

33 94 469108 Gretillat Clément 2001 SROM / Goupils Alpes Vaudoises 3 2 4 4 13 50:49.9 15:47.8  

34 97 473044 Monticelli Maikol 2000 SVAL / Zermatt 1 2 2 2 7 55:07.3 20:05.2  

 

 

Juniorinnen     

 

1 98 335146 Caduff Laura 1996 BSV / Sarsura  Zernez 1 1 3 3 8 44:29.8 00:00.0  

2 99 394398 Knaus Anna 1996 OSSV / SSC Toggenburg 3 1 2 0 6 49:23.2 04:55.4 
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Frauen Jugend      

 

 1 103 366250 Barmettler Flavia 1998 ZSSV / Schwendi-Langis 0 0 2 1 3 26:19.8 00:00.0  

 2 108 365085 Fischer Anja 1999 ZSSV / Nordic Engelberg 0 0 2 1 3 27:39.1 01:19.3  

 3 101 435746 Baserga Amy 2000 ZSV / Einsiedeln 0 2 1 4 7 28:51.8 02:32.0  

 4 111 336126 König Aline 1999 SSM / SSC Riehen 2 0 2 1 5 28:57.8 02:38.0  

 5 104 336123 König Seraina 2001 SSM / SSC Riehen 3 2 2 1 8 29:28.4 03:08.6  

 6 105 355124 Anderegg Tatiana 2000 ZSV / Am Bachtel  2 2 3 1 8 30:49.7 04:29.9  

 7 110 447908 Nager Alessia 2002 ZSSV / Gotthard-Andermatt 0 4 1 1 6 31:24.6 05:04.8  

 8 107 333760 Stalder Selina 2000 ZSV / Am Bachtel  2 4 2 2 10 31:38.4 05:18.6  

 9 109 355896 Burkhalter Yara 2002 BOSV / Zweisimmen 4 2 2 2 10 31:46.3 05:26.5  

10 106 418064 Willi Melina 2000 BSV / Bual Lantsch 2 3 1 2 8 32:17.5 05:57.7  

11 102 429884 Witschi Linda 2000 SVAL / Obergoms 2 2 3 2 9 32:37.1 06:17.3  

12 112 366418 Niedhart Rahel 1999 BOSV / Kandersteg 2 1 2 2 7 33:18.8 06:59.0  

13 122  Vilz Adriana 2001 BEL /  3 3 1 3 10 36:28.4 10:08.6  

14 114 476444 Hoffer Linda 2001 ZSSV / Ibach 1 3 4 3 11 39:03.7 12:43.9  

15 121 355612 In Albon Sirin 2001 ZSSV / Ibach 2 3 1 4 10 41:13.7 14:53.9  

16 123 366251 Zberg Silja 1999 ZSSV / Schwendi-Langis 2 3 3 3 11 44:09.6 17:49.8  

 

 

Männer  Open    

 

1 126 354306 Arregger Thomas 1975 OSSV / SSC Toggenburg 2 0 2 1 5 34:31.9 00:00.0  

2 127  Emonts Ralph 1967 BEL /  3 2 5 3 13 35:19.1 00:47.2  

3* 125 354308 Mock Lothar 1966 OSSV / SSC Toggenburg 4 0 2 2 8 37:09.9 02:38.0 + 2min 

 
*Strafe nach Art. 5.5a 

 

 

 

 

 

Nicht im Ziel 

 

DNF 124 436016 Jufer Cendrine 2001 ZSSV / Schwendi-Langis         

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Skiclub Obergoms  Ulrichen 

 
  

 
 

 

 
  

Seite 4 von 5 

 

Männer Jugend  1 
 

 1 47  Dielen Pjotr 2000 BEL /  0 2 2 1 5 38:19.0 00:00.0  

 2 49 476398 Dittli Aurel 2000 ZSSV / Ibach 1 1 2 1 5 40:42.8 02:23.8  

 3 44  Beauvais César 2000 BEL /  2 1 3 4 10 41:19.5 03:00.5  

 4 81 366252 Zberg Simon 2001 ZSSV / Schwendi-Langis 2 3 0 1 6 41:46.4 03:27.4  

 5 72 357266 Ehrbar Simon 2000 ZSSV / Gotthard-Andermatt 2 1 3 0 6 42:52.2 04:33.2  

 6 74 348581 Imwinkelried Florian 2000 SVAL / Obergoms 0 1 3 3 7 43:00.2 04:41.2  

 7 92 357007 Lusti Manuel 2000 OSSV / SSC Toggenburg 3 1 3 2 9 43:01.2 04:42.2  

 8 51 462578 von Känel Matthias 2000 BOSV / Adelboden 2 4 3 1 10 43:01.9 04:42.9  

 9 76 435323 Dauphin Valentin 2001 SROM / Bex 1 3 2 5 11 43:37.9 05:18.9  

10 53 435745 Greb Cléo 2000 ZSV / Am Bachtel  3 2 3 3 11 45:16.1 06:57.1  

11 75 418063 Völckers Sören 2000 BSV / Bual Lantsch 1 3 3 2 9 45:39.7 07:20.7  

12 80 355562 Andermatt Sven 2001 ZSSV / Schwendi-Langis 3 2 2 1 8 45:57.2 07:38.2  

13 83 497117 Roth Jan 2002 BOSV / Kandersteg 2 1 3 3 9 46:33.6 08:14.6  

14 84 475352 Rietveld Lars 2001 ZSSV / Schwendi-Langis 3 4 1 2 10 46:33.7 08:14.7  

15 77 435313 Kägi Samuel 2001 ZSSV / Gotthard-Andermatt 0 2 5 2 9 46:56.6 08:37.6  

16 91 434940 Anderegg Sebastian 2000 ZSV / Am Bachtel  4 3 3 4 14 48:33.0 10:14.0  

17 95  Gabriel Florent 2001 BEL /  4 3 3 4 14 49:01.1 10:42.1  

18 93 488531 Frick Sebastian 2001 LSV / Nordic Club Liechtenstein 4 3 2 2 11 50:03.8 11:44.8  

19 96  Crenier Samuel 2002 BEL /  2 1 2 0 5 50:27.7 12:08.7  

20 94 469108 Gretillat Clément 2001 SROM / Goupils Alpes Vaudoises 3 2 4 4 13 50:49.9 12:30.9  

21 97 473044 Monticelli Maikol 2000 SVAL / Zermatt 1 2 2 2 7 55:07.3 16:48.3  

 

 

 

Männer Jugend  2 

 

 1 41 407185 Hartweg Niklas 2000 ZSV / Einsiedeln 1 1 1 2 5 35:02.1 00:00.0  

 2 42 318402 Stalder Sebastian 1998 ZSV / Am Bachtel  0 1 4 2 7 37:19.9 02:17.8  

 3 71 360406 Prentler Sascha 1999 BOSV / Kandersteg 0 1 2 0 3 37:56.7 02:54.6  

 4 54 347657 Fravi Laurin 1999 BSV / Bual Lantsch 1 2 1 3 7 38:00.5 02:58.4  

 5 46 447669 Schaub Janick 1998 SSM / SSC Riehen 0 0 0 2 2 38:12.9 03:10.8  

 6 43 448790 Favre Robin 1998 SROM / Nordique Stella Alpina 2 3 0 3 8 38:30.5 03:28.4  

 7 50 328206 Stalder Gion 1999 ZSV / Am Bachtel  2 0 4 0 6 39:06.1 04:04.0  

 8 45 340620 Salutt Nico 1998 BSV / Sarsura  Zernez 3 2 2 3 10 39:21.2 04:19.1  

 9 78 340484 Christeler Stefan 1999 BOSV / Lenk i.S. 4 1 1 1 7 40:52.8 05:50.7  

10 48 357264 Kägi Elias 1998 ZSSV / Gotthard-Andermatt 3 3 1 2 9 41:29.5 06:27.4  

11 73 322943 Perren Gian-Marc 1998 BSV / Davos 2 2 3 4 11 42:17.4 07:15.3  

12 82  De Ridder Prinsen Tim 1999 BEL /  2 3 1 3 9 44:13.5 09:11.4  

13 52 318147 Bacchetta Elio 1998 OSSV / SSC Toggenburg 2 3 2 0 7 44:40.3 09:38.2  

 

 

 

Frauen Jugend  1 

 

 1 101 435746 Baserga Amy 2000 ZSV / Einsiedeln 0 2 1 4 7 28:51.8 00:00.0  

 2 104 336123 König Seraina 2001 SSM / SSC Riehen 3 2 2 1 8 29:28.4 00:36.6  

 3 105 355124 Anderegg Tatiana 2000 ZSV / Am Bachtel  2 2 3 1 8 30:49.7 01:57.9  

 4 110 447908 Nager Alessia 2002 ZSSV / Gotthard-Andermatt 0 4 1 1 6 31:24.6 02:32.8  

 5 107 333760 Stalder Selina 2000 ZSV / Am Bachtel  2 4 2 2 10 31:38.4 02:46.6  

 6 109 355896 Burkhalter Yara 2002 BOSV / Zweisimmen 4 2 2 2 10 31:46.3 02:54.5  

 7 106 418064 Willi Melina 2000 BSV / Bual Lantsch 2 3 1 2 8 32:17.5 03:25.7  

 8 102 429884 Witschi Linda 2000 SVAL / Obergoms 2 2 3 2 9 32:37.1 03:45.3  

 9 122  Vilz Adriana 2001 BEL /  3 3 1 3 10 36:28.4 07:36.6  

10 114 476444 Hoffer Linda 2001 ZSSV / Ibach 1 3 4 3 11 39:03.7 10:11.9  

11 121 355612 In Albon Sirin 2001 ZSSV / Ibach 2 3 1 4 10 41:13.7 12:21.9  
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Frauen Jugend   2 

 

 1 103 366250 Barmettler Flavia 1998 ZSSV / Schwendi-Langis 0 0 2 1 3 26:19.8 00:00.0  

 2 108 365085 Fischer Anja 1999 ZSSV / Nordic Engelberg 0 0 2 1 3 27:39.1 01:19.3  

 3 111 336126 König Aline 1999 SSM / SSC Riehen 2 0 2 1 5 28:57.8 02:38.0  

 4 112 366418 Niedhart Rahel 1999 BOSV / Kandersteg 2 1 2 2 7 33:18.8 06:59.0  

 5 123 366251 Zberg Silja 1999 ZSSV / Schwendi-Langis 2 3 3 3 11 44:09.6 17:49.8  

 

 

 

 


